
комитет по образованию  

администрации городского округа «Город Калининград» 

муниципальное автономное дошкольное образовательное  

учреждение города Калининграда 

центр развития ребенка - детский сад № 2 (МАДОУ ЦРР д/с № 2) 
                   

236010, г. Калининград, ул. Менделеева, 18 

Тел./факс: 8(4012) 96-20-01; 92-83-91 

сайт: www.детскийсад2.рф; адрес электронной почты: ds002@edu.klgd.ru 

 

П Р И К А З  

01 сентября 2023 г.                                                                                        № 694-О 

 

«О назначении лиц, 

ответственных за обработку персональных данных  

в ГИС «Образование» 

в МАДОУ ЦРР д/с № 2» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных 

данных», в рамках реализации работ по защите персональных данных, обрабатываемых в 

информационных системах персональных данных, 

  

Приказываю:  

 

1. Определить сотрудников МАДОУ ЦРР д/с № 2, осуществляющих обработку 

персональных данных в ГИС «Образование»: 

- Вуколову Светлану Валентиновну, делопроизводителя. 

2. Сотрудникам МАДОУ ЦРР д/с № 2, допущенным к обработке информации при 

эксплуатации ГИС «Образование»: 

 - выполнять требования законов и нормативных актов Российской Федерации в области 

организации обработки и защиты информации, в том числе персональных данных; 

- руководствоваться эксплуатационной документацией на средства защиты информации и 

утвержденной организационно-распорядительной документацией в части обработки и защиты 

информации; 

- разрешить обработку информации, в том числе персональных данных, в соответствии с 

перечнем должностей, доступ которых к персональным данным, обрабатываемым в ГИС 

«Образование», необходим для выполнения ими служебных (трудовых) обязанностей 

(приложение №1) и перечнями обрабатываемых в ГИС «Образование» персональных данных, 

подлежащих защите (приложение № 2). 

3. Ответственному за организацию обработки персональных данных ознакомить с 

настоящим приказом сотрудников МАДОУ ЦРР д/с № 2, осуществляющих обработку 

персональных данных в ГИС «Образование».  

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий     

МАДОУ ЦРР   д/с № 2                                                                                                              М.Л.Середа 
 

 

 

С приказом ознакомлена:  

делопроизводитель ___________________________  С.В.Вуколова «___» _____________ 2023г. 

mailto:ds002@edu.klgd.ru


2 

 

 

 

 

Приложение №1 

к приказу МАДОУ ЦРР д/с № 2 

от 06.03.2023г. № 694-О 

    

 
Перечень должностей сотрудников МАДОУ ЦРР д/с № 2, осуществляющих обработку 

персональных данных в ГИС «Образование», либо имеющих доступ к ним. 
 

№ ДОЛЖНОСТЬ ФИО 

1 Делопроизводитель Вуколова С.В. 

 

 

 

 
Приложение №2 

к приказу МАДОУ ЦРР д/с № 2 

от 06.03.2023г. № 694-О    

 

Перечень персональных данных, подлежащих защите при их обработке в ГИС 

«Образование»: 

 фамилия, имя и отчество; 

 пол ребенка; 

 дата рождения ребенка; 

 серия, номер свидетельства о рождении; 

 номер СНИЛС; 

 адрес проживания; 

 адрес регистрации. 

 

 


		2023-09-01T11:36:10+0200
	Середа Марина Леонидовна




